

Kamienna Góra, dnia 23 lutego 2024 r.

mgr. inż. bud Elżbieta Seweryniak

Radna Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

INTERPELACJA

W sprawie przedłużenia terminu użytkowania kotłów i pieców niespełniających wymogów emisyjnych 3 klasy normy PN-EN 303-5:2012 w województwie dolnośląskim do 2030 roku.

Zgodnie z Uchwałą nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego od dnia **1 lipca 2024 r.** mieszkańcy województwa dolnośląskiego będą musieli pozbyć się kotłów i pieców niespełniających wymogów emisyjnych 3 klasy normy PN-EN 303-5:2012, a od 1 lipca 2028 r. nie będzie już można użytkować kotłów i pieców spełniających wymogi emisyjne klas 3. i 4. w/w normy.

Założenia Uchwały są jak najbardziej poprawne, i jestem za tym żeby nasze miasto było czyste, zielone i przyjazne mieszkańcom.

Jednakże Uchwała antysmogowa była podejmowana w innych realiach – kiedy gaz był uznawany za ekologiczny a ogrzewanie gazowe było montowane na potęgę. W międzyczasie obowiązywania Uchwały nastąpiła pandemia, wywołana zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 w latach 2020-2021, a następnie wojna na Ukrainie, która trwa do dnia dzisiejszego. Od czasu wojny na Ukrainie nastąpił skokowy wzrost cen za energię elektryczną, rosnąca inflacja i niepewność jutra.

Większość użytkowników pieców tego typu ma nieuregulowany stan prawny nieruchomości w której piec się znajduje, różne typy współwłasności, najmy lub po prostu są za biedni i nie stać ich nawet na podstawowe rzeczy, a co dopiero na zmianę systemu ogrzewania. Poza tym większość programów dotacyjnych dotyczy np. tylko właścicieli nieruchomości, i ciągle wiele osób nie ma żadnych perspektyw na wymianę źródła ogrzewania.

Ciepłownia w naszym mieście już od dawna nie wykonuje nowych przyłączy, lub jest to bardzo utrudnione, podobnie jest z ogrzewaniem


gazowym. Niestety mamy ostry klimat, większość mieszkań czy domów jest nieocieplona, mieszkania są wilgotne i zagrzybione- bardzo trudno je ogrzać.

Moim zdaniem nie powinno być zakazów. Naprawdę większość osób która pali węglem czy drewnem z chęcią by tego nie robiła. To nie wybór, to przymus. Ubóstwo energetyczne jest coraz bardziej powszechne, większość wynagrodzenia osób które zarabiają nawet średnią krajową idzie na ogrzewanie. To nie jest normalna sytuacja.

Obecnie na rynku, są dostępne różnego rodzaju elektrofiltrów, które mogą ograniczyć emisję pyłu oraz toksycznych zanieczyszczeń. I może warto było by się zastanowić czy to nie powinno być także dotowane – szczególnie dla tych osób które nie mogą na razie skorzystać z innych programów.

Dlatego proszę w imieniu mieszkańców o apel -wniosek gminy o zmianę Uchwały nr XLI/1407/17 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw w § 9 i przedłużenie terminu użytkowania kotłów i pieców niespełniających wymogów emisyjnych 3 klasy normy PN-EN 303-5:2012 oraz 3 i 4 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012 w województwie dolnośląskim odpowiedni do 2030 i 2035 roku.

Z poważaniem



Elżbieta Seweryniak – Bijak
Radna Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Tel. 609 938 535

elzbieta.seweryniak@umkg.pl